SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

Campus Universitário Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefones: (48) 3721-3804 | (48) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 1 de 5
Portaria nº 062/2025/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital nº 005/2025/PPGSS

PORTARIA Nº 062/2025/PPGSS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no art. 37, inciso VIII, da

Constituição Federal, no Decreto n. 9.508/2018, na Resolução Normativa n. 154/CUN/2021,

de 4 de outubro de 2021, na Resolução Normativa n. 145/2020/CUN, de 27 de outubro de 2020

e na Resolução Normativa n. 57/2019/CPG, de 28 de novembro de 2019, torna público o

RESULTADO DA PROVA ESCRITA do Processo Seletivo destinado a selecionar

candidatos(as) brasileiros para o provimento de vagas nos cursos de Mestrado e de Doutorado

em Serviço Social objeto do EDITAL N. 005/2025/PPGSS.

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 1

SERVIÇO SOCIAL, DIREITOS E POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 MÉDIA RESULTADO

01 20250007960 7,5 6,5 8,0 7,33 Aprovado

02 20250008109 6,0 6,0 6,0 6,0 Aprovado

03 20250008233 6,0 6,0 6,0 6,0 Aprovado

04 20250008401 5,0 4,0 4,0 4,33 Reprovado

05 20250009625 7,5 6,0 7,0 6,83 Aprovado

06 20250009683 7,5 6,0 7,0 6,83 Aprovado

07 20250009867 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

08 20250009953 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

09 20250009994 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

10 20250010152 8,0 9,0 8,5 8,5 Aprovado

11 20250010202 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

Página 2 de 5
Portaria nº 062/2025/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital nº 005/2025/PPGSS

12 20250009526 4,0 3,0 3,0 3,33 Reprovado

CANDIDATOS POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

Nº INSCRIÇÃO AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 MÉDIA RESULTADO

01 20250009075 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

02 20250009762 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

03 20250010020 5,0 4,0 4,5 4,5 Reprovado

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 2

QUESTÃO SOCIAL, TRABALHO E EMANCIPAÇÃO HUMANA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 MÉDIA RESULTADO

01 20250008287 1,0 1,0 1,0 1,0 Reprovado

02 20250008313 3,0 4,0 2,5 3,16 Reprovado

03 20250009467 6,5 6,0 7,0 6,5 Aprovado

04 20250009686 7,0 7,0 5,0 6,33 Aprovado

05 20250009996 3,5 4,5 4,5 4,16 Reprovado

06 20250010186 4,0 4,0 4,5 4,16 Reprovado

07 20250010206 6,5 6,5 5,0 6,0 Aprovado

08 20250010211 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 1

SERVIÇO SOCIAL, DIREITOS E POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 MÉDIA RESULTADO

01 20250009755 5,0 4,0 4,0 4,33 Reprovado

Página 3 de 5
Portaria nº 062/2025/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital nº 005/2025/PPGSS

02 20250009808 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

03 20250010230 5,5 5,0 4,5 5,0 Reprovado

04 20250008162 6,5 6,5 6,0 6,33 Aprovado

05 20250007954 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

06 20250007948 9,0 9,0 9,0 9,0 Aprovado

07 20250008927 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

08 20250010064 7,0 6,0 7,5 6,83 Aprovado

09 20250009226 5,0 4,0 4,0 4,33 Reprovado

10 20250009045 7,5 6,0 7,5 7,0 Aprovado

11 20250009662 8,0 8,0 6,5 7,5 Aprovado

12 20250008682 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

13 20250008736 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

14 20250007946 7,5 6,5 8,0 7,33 Aprovado

15 20250010129 7,0 6,0 6,0 6,33 Aprovado

16 20250009459 5,0 4,0 5,0 4,66 Reprovado

17 20250008681 4,5 4,0 4,5 4,33 Reprovado

18 20250010136 7,5 6,5 7,0 7,0 Aprovado

19 20250008225 7,5 7,0 6,0 6,83 Aprovado

20 20250009846 4,5 3,0 4,0 3,83 Reprovado

21 20250009827 5,0 4,0 4,5 4,5 Reprovado

22 20250009078 7,0 6,0 6,0 6,33 Aprovado

23 20250008388 6,0 6,0 6,0 6,0 Aprovado

24 20250008703 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

25 20250010063 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

26 20250009674 7,5 8,0 6,5 7,33 Aprovado

Página 4 de 5
Portaria nº 062/2025/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital nº 005/2025/PPGSS

CANDIDATOS POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

Nº INSCRIÇÃO AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 MÉDIA RESULTADO

01 20250009810 7,5 6,0 6,5 6,66 Aprovado

02 20250009333 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

03 20250007950 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

04 20250010222 5,0 3,0 5,0 4,33 Reprovado

05 20250009845 5,0 4,0 5,0 4,66 Reprovado

06 20250009931 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

CANDIDATOS POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

TRANSEXUAIS OU TRAVESTIS

Nº INSCRIÇÃO AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 MÉDIA RESULTADO

01 20250009701 6,5 6,0 7,0 6,5 Aprovado

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 2

QUESTÃO SOCIAL, TRABALHO E EMANCIPAÇÃO HUMANA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 MÉDIA RESULTADO

01 20250008643 4,0 3,0 4,0 3,66 Reprovado

02 20250008726 2,0 3,0 1,0 2,0 Reprovado

03 20250009743 8,0 8,0 7,0 7,66 Aprovado

04 20250008130 6,0 7,0 6,5 6,5 Aprovado

05 20250008591 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

06 20250010154 3,5 3,5 2,5 3,16 Reprovado

07 20250009742 7,0 6,5 7,0 6,83 Aprovado

08 20250008301 9,0 9,0 9,0 9,0 Aprovado

09 20250010182 3,0 4,5 3,5 3,66 Reprovado

10 20250010062 7,5 8,0 7,0 7,5 Aprovado

Página 5 de 5
Portaria nº 062/2025/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital nº 005/2025/PPGSS

11 20250010151 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

12 20250008321 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

13 20250010149 6,5 6,5 5,0 6,0 Aprovado

14 20250010116 3,0 4,0 2,5 3,16 Reprovado

15 20250008260 8,5 8,5 8,5 8,5 Aprovado

16 20250007944 2,0 2,5 1,5 2,0 Reprovado

17 20250010189 2,0 3,5 2,5 2,66 Reprovado

18 20250009749 1,5 1,0 1,0 1,16 Reprovado

CANDIDATOS POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

Nº INSCRIÇÃO AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 MÉDIA RESULTADO

01 20250008224 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

02 20250010004 1,0 1,5 1,0 1,16 Reprovado

03 20250010164 2,5 3,0 3,0 2,83 Reprovado

04 20250008462 3,0 3,5 2,0 2,83 Reprovado

05 20250010242 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não compareceu Reprovado

CANDIDATOS POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

TRANSEXUAIS OU TRAVESTIS

Nº INSCRIÇÃO AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 MÉDIA RESULTADO

01 20250010199 7,5 7,5 7,5 7,5 Aprovado

Florianópolis, 19 de setembro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Liliane Moser
Coordenadora do PPGSS

Portaria nº 2133/2024/GR

		2025-09-19T17:16:07-0300